
ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI”
Viale della Rocca 8 - Scandiano (RE)

0522-857593      www.icspallanzani.edu.it
reic85400a@istruzione.it     reic85400a@pec.istruzione.it

CODICE FISCALE: 91161280358 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFZKCE

Al sito web dell’Istituto

    Agli Atti

OGGETTO: Determina dirigenziale d’urgenza per nomina n. 1 Collaboratore Scolastico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

vista l’assenza dal 20/02/2024 al 21/02/24 della Collaboratrice Scolastica 
TASSONE CLAUDIA in servizio nel plesso della Scuola Primaria “Rita Levi      
Montalcini” di Arceto;

visto che il comma 332 dell’art. 1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere 
dal 1° settembre 2015, i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi 
per i primi sette giorni di assenza del personale Collaboratore Scolastico; 

considerata l’impossibilità di sostituire la Collaboratrice Scolastica assente con l’assegnazione di 
ore eccedenti ad altri Collaboratori Scolastici;

considerato che la mancata sostituzione della Collaboratrice Scolastica assente non consentirebbe
di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni, in particolare quelli 
diversamente abili; 

verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire 
la Collaboratrice Scolastica assente dovendo garantire la copertura delle medesime 
esigenze nelle altre sedi dell’Istituto; 

verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dalla Collaboratrice Scolastica assente
perché la sua continuità è indispensabile;

verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 
scolastico senza la sostituzione dalla Collaboratrice Scolastica assente;

considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 
costituzionalmente garantito;

vista la nota prot. n. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione del MIUR;

R
E

IC
85

40
0A

 -
 A

0D
05

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
69

 -
 2

0/
02

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da Cattani Antonella

mailto:reic85400a@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI”
Viale della Rocca 8 - Scandiano (RE)

0522-857593      www.icspallanzani.edu.it
reic85400a@istruzione.it     reic85400a@pec.istruzione.it

CODICE FISCALE: 91161280358 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFZKCE

DETERMINA

con procedura d’urgenza, al conferimento di una supplenza breve e saltuaria dal 20/02/2024 e fino
al rientro dalla Collaboratrice Scolastica assente per la sostituzione della medesima.

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                               Dott.ssa Antonella Cattani

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi
    del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                           e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

R
E

IC
85

40
0A

 -
 A

0D
05

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
69

 -
 2

0/
02

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da Cattani Antonella

mailto:reic85400a@pec.istruzione.it

		2024-02-22T14:13:50+0100
	ANTONELLA CATTANI




